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SA.0012.2.4.2023 

Protokół nr 4/23 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 23 października 2023 r.  

w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5 

 

  

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek. 

Przewodniczący o godz. 1430 otworzył posiedzenie, a następnie przywitał członków Komisji oraz gości. 

Przewodniczący oświadczył, iż w posiedzeniu uczestniczy trzech członków Komisji, co pozwala na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecni radni: Ryszard Florczykiewicz, Magdalena 

Samosiuk. 

Listy obecności - załącznik nr 1 i nr 2.  

Obrady odbyły się zgodnie z przekazanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Informacja o przyjęciu protokołu nr 3/23 z posiedzenia Komisji. 

2. Analiza i zaopiniowanie petycji z dnia 11 sierpnia 2023 r. 

3. Analiza i zaopiniowanie wniosku z dnia 25 września 2023 r. 

4. Analiza i zaopiniowanie wniosku z dnia 29 września 2023 r. 

5. Sprawy bieżące 

 

Ad.1. Informacja o przyjęciu protokołu nr 3/23 z posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Maciejczek poinformował, że protokół nr 3/23 z posiedzenia Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się 21 sierpnia 2023 r. został przekazany członkom Komisji 

w formie elektronicznej. Wobec braku uwag do protokołu, Przewodniczący Komisji uznał protokół za 

przyjęty. 

 

Ad.2. Analiza i zaopiniowanie petycji z dnia 11 sierpnia 2023 r. 

Dnia 11 sierpnia 2023 r. wpłynęła petycja dotycząca przyjęcia przez Radę Gminy Goleszów apelu 

w sprawie transplantacji. Wnoszący petycję, w załączonym projekcie apelu, proponuje zwrócenie uwagi 

mieszkańców na kwestie związane z transplantacją, tj. obowiązujące przepisy prawa dotyczące 

ewentualnego wyrażenia bądź niewyrażenia sprzeciwu na pobranie po śmierci komórek, tkanek 

i narządów w celu ich przeszczepienia. Wnioskodawca proponuje również, aby Rada Gminy Goleszów 

w apelu skierowała prośbę do mieszkańców o poinformowanie bliskich o swojej decyzji dotyczącej 

ewentualnego pośmiertnego pobrania komórek, tkanek i narządów oraz prośbę do przedstawicieli 

instytucji oświatowo-wychowawczych, placówek ochrony zdrowia, lokalnych mediów, organizacji 

pozarządowych, władz kościelnych i innych związków wyznaniowych w Polsce o podjęcie działań 

propagujących ideę transplantacji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów dokonała analizy petycji. Komisja 

stwierdziła, że uświadamianie społeczeństwa o korzyściach płynących z transplantacji i prawnych 

aspektach jej przeprowadzenia jest ważne. Jednak w edukacji w zakresie świadomego dawstwa 

niezwykle ważny jest profesjonalizm, rzeczowość i rzetelność w przekazywaniu informacji. Dlatego 

propagowanie idei transplantacji oraz rozpowszechnianie informacji dotyczących transplantacji 

powinno odbywać się za pośrednictwem instytucji do tego powołanych oraz organizacji 

pozarządowych, do których przedmiotu działalności należą sprawy związane z ogólnie pojętą 

problematyką transplantacji. 

Mając na uwadze powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów wydała opinię 

o uznaniu petycji za bezzasadną. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek odczytał projekt uchwały 

nr 6/2023 w sprawie rozpatrzenia petycji, następnie przeprowadził głosowanie. 
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Uchwała nr 6/2023 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów z dnia 

23 października 2023 r. w sprawie rozpatrzenia petycji została podjęta jednogłośnie. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Maciejczek poinformował, że opinia Komisji w formie uchwały oraz 

projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dla Rady Gminy Goleszów zostaną, zgodnie ze statutem 

Gminy Goleszów, przekazane Przewodniczącej Rady Gminy. 

Materiały dotyczące petycji - załącznik nr 3. 

 

Ad. 3. Analiza i zaopiniowanie wniosku z dnia 25 września 2023 r. 

Dnia 25 września 2023 r. do Rady Gminy Goleszów wpłynęło pismo dotyczące wykonania zaległych 

spraw w sołectwie Kozakowice (obejmującym Kozakowice Górne i Kozakowice Dolne), które 

nie doczekały się dotychczas realizacji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z wnioskiem stwierdziła, że kompetencje do 

działań w sprawach wskazanych w piśmie, dotyczących wymiany tablic informacyjnych, oświetlenia 

ulicy, remontu drogi, utwardzenia pobocza, wykonania chodnika, zagospodarowania terenu, posiada 

wójt gminy. W związku z powyższym, zdaniem Komisji Skarg Wniosków i Petycji, Rada Gminy 

Goleszów nie jest właściwa do rozpatrzenia wniosku, który zgodnie z właściwością winien być 

przekazany do rozpatrzenia Wójtowi Gminy Goleszów. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

rekomenduje Radzie Gminy Goleszów podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku według 

właściwości. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek odczytał projekt uchwały 

nr 7/2023 w sprawie przekazania wniosku według właściwości, następnie przeprowadził głosowanie. 

Uchwała nr 7/2023 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów z dnia 

23 października 2023 r. w sprawie przekazania wniosku według właściwości została podjęta 

jednogłośnie. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Maciejczek poinformował, że opinia Komisji w formie uchwały oraz 

projekt uchwały w sprawie przekazania wniosku według właściwości dla Rady Gminy Goleszów, 

zgodnie ze statutem Gminy Goleszów, zostaną przekazane Przewodniczącej Rady Gminy. 

Materiały dotyczące wniosku - załącznik nr 4. 

 

Ad.4. Analiza i zaopiniowanie wniosku z dnia 29 września 2023 r. 

Dnia 29 września 2023 r. wpłynęło pismo Przewodniczącego Rady Miasta Ustroń przekazujące 

Uchwałę Nr LII/713/2023 Rady Miasta Ustroń z dnia 22 września 2023 r. w sprawie wystąpienia 

z apelem do zarządcy narodowej sieci kolejowej. W przedmiotowej uchwale Rada Miasta Ustroń 

zwróciła się do Rady Gminy Goleszów z wnioskiem o poparcie stanowiska Rady Miasta Ustroń 

wyrażonego w ww. apelu, dotyczącego montażu wyświetlaczy informacyjnych na stacjach kolejowych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrując sprawę ustaliła, jak niżej:  

Samorząd Miasta Ustroń skierował do zarządcy narodowej sieci linii kolejowych PKP Polskie Linie 

Kolejowe S.A. z siedzibą w Warszawie apel o zainstalowanie wyświetlaczy prezentujących wizualne 

informacje o relacjach pociągów, oprócz na stacji Cieszyn, również na stacjach Wisła Uzdrowisko, 

Goleszów oraz na przystanku Ustroń Zdrój. Zainstalowanie wyświetlaczy zawierających wizualne 

informacje o najbliższych pociągach przyjeżdżających i odjeżdżających z punktu widzenia podróżnych 

jest zasadne. Na wyżej wskazanych stacjach i przystanku panuje wzmożony ruch pasażerski, 

z transportu kolejowego w większości korzystają turyści, wczasowicze, kuracjusze, jak również 

mieszkańcy oraz uczniowie dojeżdżający do szkół. Uzupełnienie wyposażenia o wyświetlacze 

informacyjne zapewni podróżnym bieżący przekaz o relacjach pociągów, tym samym poprawi ich 

komfort i bezpieczeństwo. Prezentacja danych na ekranach, to również dodatkowa forma przekazu 

szczególnie ważna dla osób starszych, a także niesłyszących i niedosłyszących. 

Mając na uwadze powyższe proponuje się poparcie stanowiska Rady Miasta Ustroń wyrażone w apelu 

do zarządcy narodowej sieci linii kolejowych PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Komisja Skarg, 
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Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Gminy Goleszów podjęcie uchwały o uznaniu wniosku za 

zasadny. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Maciejczek dodał, że w dniu 18 października 2023 r. w mediach 

społecznościowych portalu „Koleje Śląska Cieszyńskiego” ukazała się informacja o podpisaniu umowy 

na prefinansowanie w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności inwestycji 

dotyczącej systemu dynamicznej informacji pasażerskiej. Dzięki temu, w zależności od kategorii 

poszczególnych stacji oraz przystanków kolejowych, zostaną zainstalowane elektroniczne tablice 

informujące pasażerów o relacjach pociągów między Goleszowem i Wisłą Głębce. 

W uzupełnieniu informacji, Zastępca Wójta Gminy Rafał Glajcar przekazał, że w dniu 27 września 

2023 r. Wójt Gminy Sylwia Cieślar, w imieniu mieszkańców gminy Goleszów, skierowała pismo do 

spółki PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. z prośbą o zabudowanie urządzenia Centralnego Systemu 

Dynamicznej Informacji Pasażerskiej, w celu zapewnienia podróżnym zapowiedzi wizualnych 

i głosowych pociągów na stacji w Goleszowie Dolnym. 

Następnie Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek odczytał projekt 

uchwały nr 8/2023 w sprawie wniosku o poparcie stanowiska Rady Miasta Ustroń, następnie 

przeprowadził głosowanie. 

Uchwała nr 8/2023 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów z dnia 

23 października 2023 r. w sprawie wniosku o poparcie stanowiska Rady Miasta Ustroń została 

podjęta jednogłośnie. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Maciejczek poinformował, że opinia Komisji w formie uchwały oraz 

projekt uchwały dla Rady Gminy Goleszów w sprawie powyższego wniosku zostaną, zgodnie ze 

statutem Gminy Goleszów, przekazane Przewodniczącej Rady Gminy. 

Materiały dotyczące wniosku - załącznik nr 5. 

 

Ad. 5. Sprawy bieżące. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar przedstawiła uzasadnienie przedłożonego na sesję projektu uchwały 

w sprawie apelu o remont budynku dworca kolejowego w Goleszowie wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą. Radni zapoznali się z ww. projektem uchwały. 

 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczy Andrzej Maciejczek zamknął posiedzenie Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokół sporządziła: 

Aneta Sikora 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji 

 

Andrzej Maciejczek 


